
Turistické zajímavosti
 - Pranýř - vysoký kamenný pozdně gotický pranýř z roku 1549 sloužil pro 
vykonávání práva v Hořicích.

 - Sedm kašen, doklad původního vodovodního systému, kdy s ohledem 
na  svažitost polohy městečka byla voda rozváděna ze tří studní nad 
městečkem do jednotlivých kašen. Uprostřed jedné z kašen je socha sv. 
Jana Nepomuckého.

 - Muzeum obce a Pašijových her  
http://www.horicenasumave.cz/informace-o-obci/muzeum-obce-a-
-pasijovych-her/ 

 - Hořické Pašijové hry a Amfiteátr Hořických Pašijových her  
http://www.horickepasije.cz/ 
Každoročně se zde konají Hořické Pašijové hry. Příběh vyprávějící 
o posledních dnech Ježíše Krista obsahuje: Poslední večeři s učedníky 
Krista, Rozjímání v zahradě Getsemanské, Zajetí a Soud u Velké Rady, 
Soud u  krále Herodese a  Piláta Pontského, Odsouzení a  Křížovou 
cestu, ukončenou Ukřižováním Ježíše Krista. V  představení, které 

Služby:
 Informační centrum Nová Pec, Nové Chalupy 41 

384 62  Nová Pec, www.novapec.info 
T: 602 391 223

 Občerstvení Černý Kříž, T: 723 481 752, 721 286 198
 Restaurace Alma, Nová Pec, T: 777 129 80
 Wellness hotel Marlin, Nová Pec, T: 388 328 193

Horní Planá    •    www.horniplana.cz

Barokní památky
 - Kostel svaté Markéty, původně románsko-gotická stavba pochází 
z druhé poloviny 13. století. Na konci 17. století a pak ještě na začátku 
a v polovině 18. století byl kostel rozšiřován a barokně upravován. Oplý-
vá cenným barokním vybavením ze 17. a 18. století, renesanční figurální 
malby na stěnách pocházejí z let 1530 - 1580. 

Jiné Turistické zajímavosti
 - Rodný dům Adalberta Stiftera, memoriální expozice „Adalbert Stifter 
a rodný kraj“, studovna, sezónní výstavy

se hraje za každého počasí před krytým hledištěm, účinkuje přes 80 
osob. Délka představení je cca 1,30 hodin. Hlediště je bezbariérové 
a za špatného počasí kryté. Představení je tlumočeno do znakové řeči.

 - Muzeum Historických rádií
 - Pohádková rezervace http://www.pohadkovarezervace.cz/ 
Najdete ji na malebném zalesněném kopečku klenoucím se nad obcí 
Hořice na  Šumavě. Správce pan Ptáček, jehož dědeček Pohádkovou 
rezervaci založil, se zde stará o  všechny ohrožené druhy českých 
pohádkových bytostí. Chrání tak český  kulturní odkaz před ničivými 
globalizačními tendencemi a diktátem doby a peněz.

Olšina 

 - Stálá expozice v rybářské baště na Olšině 
www.ckrumlov.cz/Rybarska-Basta-Olsina

Služby:
 Restaurace rekreačního zařízení Olšina, T: 737 226 560.

Hodňov

 - Kostel Nejsvětější Trojice, jednolodní barokní kostel s hranolovou věží 
zakončenou bání z roku 1788 v centru vsi je obklopen bývalým hřbito-
vem.

Pěkná

Pozdně barokní kostel sv. Anny vznikl na  konci 18. stol. v  rámci 
optimalizace farní sítě mocnářství za  josefínské éry. Po  roce 1945 
zchátral, v 90. letech 20. století byl opraven.

Nová Pec

Obec je výchozím místem k  pomníku Adalberta Stiftera, Plešnému 
jezeru, Medvědí stezce,Schwarzenberskému plavebnímu kanálu. 
Nedaleko jsou přírodní památky Jezerní luh, Trojmezná hora, Vltavský 
luh.

Služby
 Infocentrum Horní Planá, Náměstí 8 

T: 380 738 008, info@sumava-lipno.eu 
http://www.sumava-lipno.eu/ 

 Opravna kol, Na Výsluní 323, T: 605 788 752
 Půjčovna kol a in-line bruslí U Pešků 

Náměstí 50, T: 380 738 484, 604 854 423 
info@upesku.com, www.upesku.com

 Přívozy 
Přívoz Horní Planá - Bližší Lhota: 723 589 565 
Přívoz Dolní Vltavice - Kyselov:  775 183 185 
Přívoz  Frymburk - Frýdava: 602 305 911, 731 589 140

 Bistro-Cafe DAJA T: 727 926 923
 Restaurace Tothos, T: 606 475 328
 Restaurace U Kohoutů, T: 380 738 029
 Penzion-restaurace Šalupa, T: 603 254 446
 Autocamp Jenišov, T: 777 293 473
 Krčma Pocestných, T: 606 060 482
 Rybí restaurace Hůrka, T: 777 712 574
 Restaurace Eder, T: 380 744 134
 Restaurant u Méďů, T: 605 779 606
 Restaurace Daniela, T: 602 664 620

krajinou 
jihočeského baroka

NA KOLE

NA KOLE
LIPENSKEM

NA KOLE jihočeským barokem 

NA KOLE LIPENSKEM
Vydaly: Jihočeská centrála cestovního ruchu  

a Nadace Jihočeské cyklostezky 
e-mail: nadace@jihoceske-cyklostezky.cz 

www.jccr.cz, www.jihoceske-cyklostezky.cz

1. vydání - náklad: 3000 ks 
redakční práce a realizace: Nadace Jihočeské cyklostezky

grafická úprava, sazba a tisk: Typodesign s.r.o., www.typodesign.cz

Partneří:

1) Na kole Českou Kanadou
2) Na kole Třeboňskem

3) Na kole Soběslavskými blaty
4) Na kole krajinou Vlachova Březí

5) Na kole Prácheňskem
6) Na kole Píseckem

7) Na kole Zbudovskými blaty
8) Na kole Českobudějovickem

9) Na kole Doudlebskem a Novohradskem
10) Na kole Lipenskem

 
SKUPINA ČEZ



ús
ek

 v
 k

m
ty

p
be

zp
eč

no
st

 ú
se

ku
so

uř
ad

ni
ce

 a
 m

ís
to

 z
m

ěn
y 

C
T

od
do

dé
lk

a
ko

m
un

ik
.

po
vr

ch
ko

lo
oz

na
če

ní
 C

T
m

ís
to

0,
0

7,
4

7,
4

4
A

S
B,

 I
C

T 
33

, 1
04

7
Če

rn
á 

v 
Po

šu
m

av
í

7,
4

11
,7

4,
3

4
A

T
B

ne
zn

ač
en

o
H

oř
ic

e 
na

 Š
um

av
ě

11
,7

19
,1

7,
4

4,
3

P, 
A

T
B

C
T 

12
55

, 1
25

4
Kv

ět
uš

ín

19
,1

24
,1

5,
0

4
A

T
B

ne
zn

ač
en

o
M

aň
áv

ka

24
,1

31
,0

6,
9

4
A

T
B

C
T 

12
52

, 1
25

2
Ka

pr
ad

in
ec

31
,0

36
,7

5,
7

4,
 3

A
/P

T
B

ne
zn

ač
en

o
U

hl
ík

ov

36
,7

43
,2

6,
5

3,
 4

A
T

B
ne

zn
ač

en
o

Pě
kn

á

43
,2

51
,4

8,
2

4,
3,

 5
A

S
B

C
T 

7,
 3

3,
 V

lta
vs

ká
O

ve
sn

á

51
,4

57
,4

6,
0

4,
 3

, 5
A

S
I, 

B
ne

zn
ač

en
o,

 C
T 

33
O

db
oč

ka
 D

ob
rá

 V
od

a

57
,4

64
,0

6,
6

5
A

S
B

C
T 

33
Je

ni
šo

v

2 
si

ln
ic

e 
II.

 tř
.

3 
si

ln
ic

e 
III

. t
ř.

4 
m

ís
tn

í n
eb

o 
úč

el
ov

á 
ko

m
un

ik
ac

e
5 

cy
kl

os
te

zk
a 

ne
bo

 s
te

zk
a 

pr
o 

pě
ší

 a
 c

yk
lis

ty

A
 

as
fa

lt
D

 
dl

až
ba

, b
et

on
, p

an
el

y
H

 
ne

zp
ev

ně
ný

 p
ov

rc
h

P 
št

ěr
k,

 š
ot

ol
in

a

S 
si

ln
ič

ní
 k

ol
o

T 
tr

ek
ki

ng
ov

é 
ko

lo
B 

be
zp

eč
ný

 ú
se

k
I 

m
ot

or
ov

á 
do

pr
av

a

J 
jin

é 
ne

be
zp

eč
i

Kl
 

pr
ud

ké
 k

le
sá

ní
St

 
st

rm
é 

st
ou

pá
ní

V 
vý

m
ol

y
Ú

da
j u

ve
de

ný
 p

ře
d 

lo
m

ítk
em

 v
 d

an
ém

 ú
se

ku
 p

ře
va

žu
je

 n
ad

 ú
da

je
m

 za
 lo

m
ítk

em

10) Na kole Lipenskem 
Černá v Pošumaví     – Muckov – Hořice na Šumavě – 
Mýto – Květušín – Olšina – Hodňov – Pěkná – Nová Pec – 
Horní Planá – Hůrka – Černá v Pošumaví    
Malebná krajina, neuvěřitelné výhledy na  jihočeské moře, 
hluboké lesy i  nedotčená příroda vojenského újezdu. To 
všechno vás čeká při poznávání krajiny Lipenska. Cestou 
potkáte nespočet krásných míst, zastrčených koutů 
i několik kulturních památek.  Zavedeme vás do pohádkové 
rezervace, či muzea pašijových her v  Hořicích na  Šumavě, 
projedete kolem rybníka Olšnina, nejvýše položeného 
chovného rybníka v ČR a budete mít možnost navštívit rodný 
dům Adlaberta Stiftera v Horní Plané. Na trase potkáte nejen 
sakrální barokní stavby, ale i památky z  jiných období naší 
historie. Vydejte se s námi po stopách baroka na Lipensku…
Výlet zahájíte v obci Černá v Pošumaví, odkud se vydáte po CT33 do Muc-
kova, kde CT33 opustíte a budete pokračovat po CT1047 do Hořic na Šu-
mavě. Z centra projedete kolem MŠ na severní okraj obce, s opatrností 
přejedete frekventovanou silnici I/39 a  budete pokračovat po  úzké as-
faltové cestě sv. směrem na obec Mýto a dál po zatravněné účelové ko-
munikaci s nezpevněným povrchem jihozápadním až západním směrem 
po  červené značce KČT, která vás po  dvou kilometrech přivede na  as-
faltovou komunikaci III. tř., na  níž odbočíte doprava do  obce Květušín. 
Zde se odbočením vlevo napojíte na CT1255 přejezdem železniční tratě 
a po hrázi rybníka Olšina do stejnojmenné obce. Z Olšiny budete pokra-
čovat dál po CT1255 přes Hodňov do Maňávky, kde odbočením doprava 
opustíte CT1255 a po modré značce KČT asi 2,5km k rozcestníku Kapradi-
nec, kde odbočíte doleva na neznačenou lesní cestu, která vás po 1,5km 
přivede na  CT1252, na  kterou se napojíte pod ostrým úhlem a  budete 
po ní pokračovat ve směru dosavadní jízdy. CT1252 vás po 4km přivede 
do Vojenského újezdu Boletice a po dalších 2,5 km se odbočením vlevo 
napojíte na CT1252A po které dojedete do Uhlíkova. Zde po místní asfal-
tové komunikaci objedete zprava rekreační objekt a hájovnu a po kvalit-
ní šotolinové cestě asi po dvou kilometrech dojedete k rozcestníku Nad 
Hájovnou, kde se odbočením vlevo napojíte na žlutou značku KČT, která 
vás dovede do obce Pěkná. Zde se zvýšenou pozorností přejedete silnici 
I/39 a napojíte se na CT1031, přejedete Vltavu a po jednom kilometru se 
napojíte odbočením vlevo na CT7 – Vltavská cyklistická cesta, která vás 
dovede až do Nové Pece. Z Nové Pece budete pokračovat po CT33 přes 
Bělou, Hory, Horní Planou, Jenišov a  Hůrku do  Černé v  Pošumaví. Kdo 
ještě budete mít sílu a chuť, zajede se podívat do Dolní Vltavice na kapli 
Stini – kaple Panny Marie.
Informace o aktuálních podmínkách vjezdu do Vojenského újezdu Bole-
tice: www.vojujezd-boletice.cz
Trasa je dlouhá 64km, středně náročná až náročná, vhodná pro hor-
ská kola.

Černá v Pošumaví    •     www.cernavposumavi.cz

Barokní památky
 - Kostel Neposkvrněného početí Panny Marie v  Černé v  Pošumaví, 
původně barokní kostel stojí na místě bývalé dřevěné kaple, do součas-
né novorománské podoby byl kostel upraven v letech 1901-1904, kdy 
byla postavena také věž kostela.

 - Kaple Panny Marie, Dolní Vltavice (zajížďka 10 km), jedná se o kvalitní, 
původně barokní, drobnou architekturu postavenou po konci třicetileté 
války pro pohřbení obětí morové nákazy v roce 1648.

 - Socha sv. Jana Nepomuckého, práce rustikálního charakteru z 2. polo-
viny 18. století je odrazem intenzity barokního kultu sv. Jana Nepomuc-
kého a výrazem široké obliby tohoto světce. 

Jiné turistické zajímavosti
 - Pozdně gotická boží muka s velmi nevšedně tvarovanou kaplicí z r. 1848

Služby
 Infocentrum Černá v Pošumaví 

Černá v Pošumaví 30, T: 725 949 849 
infocerna@cernavposumavi.cz,  http://www.infocerna.cz/

 Půjčovna kol Cyklorelax, Hotel Resort Relax, 382 26 Dolní Vltavice 
T: 601 367 508, recepce@hotelresortrelax.cz,www.cyklorelax.cz

 Restaurace hotelu Racek , T: 775 778 748
 Restaurace Rex, T: 380 744 177
 Restaurace Sen, T: 777 121 896
 Restaurace Wizard´s club, T: 608 533 424

Hořice na Šumavě    •    www.horicenasumave.cz

Barokní památky
 - Kostel sv. Kateřiny, původně raně gotický kostel z 13. století s výrazně 
pozdně gotickou přestavbou.

 - Dokladem vrcholného baroka je Růžencová kaple na severní straně lodi 
s hodnotnými nástěnnými malbami.

0
10

20
30

40
50

5
15

25
35

45
60

0

65
0

70
0

75
0

80
0

85
0

90
0

95
0

10
00

10
50

55
60

64

0 km – Černá vPošumaví

7,5 km – Hořice na Šumavě

24,5 km – Na Střelnici

36 km – Pěkná

46 km – Nová Pec - most

53 km – Dobrá Voda

64 km – Černá vPošumaví


